Протокол заседания ГМО ДНВ

от 23.04.2019 г. № 2

Повестка заседания:

1. Информация по итогам работы ГМО ДНВ 2018/2019 году.

2. Выступления педагогов

3. Организационные вопросы.

Выступали:

1. По первом вопросу: «Инновационные формы организации работы

методического объединения педагогических работников». Сиротина

Елена Арнольдовна,  зам. директора по НМР, методист, ПДО МОУ

Центра «Истоки».

2. По второму вопросу:

2.1. «Проблемы преподавания ОПК в 4 классе (из опыта работы)».

Татарникова Аида Ивановна, учитель начальных классов МОУ СШ

№ 112.

2.2. «Игровые моменты на уроках ОПК». Иванова Екатерина Сергеевна,

учитель начальных классов МОУ СШ № 13.

2.3. «Особенности работы с жанром притчи в процессе формирования

ценностных ориентиров при изучении курса ОРКиСЭ». Резник Алина

Константиновна, учитель русского языка и литературы МОУ СШ

№ 9.

2.4. «Тема Великого Поста в курсе ОПК». Левина Ольга Владимировна,

учитель русского языка и литературы МОУ Лицея № 9.

2.5. «Активные формы работы на уроках ОРКиСЭ  (модуль ОПК)». Князева

Ольга Васильевна, учитель начальных классов МОУ Гимназии № 2.

2.6. «Мультимедийная разработка к занятию “Притчи”». Александрова

Татьяна Юрьевна, ПДО МОУ Центра «Истоки».

2.7. «В помощь учителю, ведущему модуль «ОПК» в рамках курса ОРКСЭ:

использование мультимедийной презентации «Имя Александра

Невского в истории моего города» при раскрытии темы «Защита

Отечества». Коваленко Елена Владимировна, ПДО МОУ Центра

«Истоки».

2.8. «Элементы прикладного творчества на занятиях по изучению

Священного Писания». Садикович Юлия Лазаревна, ПДО МОУ Центра

«Истоки».

Присутствовали:

1. Беловолов Л.Н., ПДО МОУ Центра «Истоки»;

2. Берсенева Т.В., директор, ПДО МОУ Центра «Истоки»;

3. Гришина И.Н., ПДО МОУ Центра «Истоки»;

4. Денисова Н.А., методист МОУ Центра «Истоки»;

5. Дядченко О.В., учитель музыки и ОРКСиЭ МОУ СШ № 44;

6. Лукина С.В., учителя истории и обществознания, МОУ СШ № 27;

7. Марченко Т.С., социальный педагог, ПДО МОУ Центра «Истоки»;

8. Мельник З.Б., ПДО МОУ Центра «Истоки»;

9. Пушкина Л.А., ПДО МОУ Центра «Истоки»;

10. Рыблова Г.А., учитель музыки МОУ СШ № 129;

11. Савенкова Е.В, педагог дополнительного образования МОУ Центра

«Истоки»;

12. Серова Е.В., учитель начальных классов МОУ СШ № 87;

13. Стрижакова Л.С., учитель химии и ОПК МОУ ОШ № 59»;

14. Уварова И.Ю., ПДО МОУ Центра «Истоки».

Руководитель ГМО ДНВ           Сиротина Е.А.

Ссылка  на приказ ДОАВ об организации работы МО ДНВ:
http://istoki93.org.ru/wps/wp-content/uploads/2011/06/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-

%D0%94%D0%9E%D0%90%D0%92-%D0%BE%D0%B1-

%D0%BE%D1%80%D0%B3%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B7%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%B8-

%D1%80%D0%B0%D0%B1%D0%BE%D1%82%D1%8B-%D0%9C%D0%9E-%D0%B2-2018-2019.pdf